
166 ISSN 1677-7069 3 Nº 149, sexta-feira, 3 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080300166

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 15 de agosto de 2018, às 08:30h, para
Contratação de empresas para fornecimento de medicamento,
saneantes, soluções, material penso e material odontológico para
atender as necessidades das unidades de saúde da família, núcleo de
apoio à saúde da família (nasf), farmácia básica e do serviço de
atendimento móvel de urgência (samu); que tiveram lotes fracassados
no pregão presencial: 023/2018, deste município.

Manoel Vitorino-BA, 2 de agosto de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O Município de Milagres (BA) realizará licitação do tipo
Pregão Presencial nº 029/2018, no dia 16/08/2018, as 14h30min na
sede da Prefeitura. Objeto: Contratação de empresa para a aquisição
de equipamentos e móveis, conforme descrito no termo de
compromisso PAR nº 201601482 para utilização numa creche tipo 1,
construída conforme termo de compromisso nº pac2 7188/2013, em
Tartaruga, distrito do Município de Milagres-BA. Informações: na
sede da Prefeitura, das 08h às 12h ou pelo e-mail:
licitacao@milagres.ba.gov.br. Aira Pryscila Cajaiba Ribeiro -
Pregoeira. Milagres-Ba, 03 de Agosto de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 - SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 030/2018, no dia
16/08/2018, as 09h00 na sede da Prefeitura. Objeto: Contratação de
empresa especializada para recarga, manutenção de cartuchos e
locação de impressoras e copiadoras a laser no sistema de comodato,
para atender a demanda das Secretarias Municipais, deste Município.
Informações: na sede da Prefeitura, das 08h às 12h ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m i l a g r e s . b a . g o v. b r.

Milagres-BA, 2 de agosto de 2018.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

EXTRATO DE CONTRATO

TP 07/18. Extrato Do Contrato 07TP/18. Objeto: Recuperação de 12
km de estradas vicinais. Contratado: Master Serviços Técnicos LTDA
- ME. Contratante: PMMC. Valor: R$ 755.955,28. Data: 12/07/17.
Vigência: 12/01/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2018 - SRP

O objeto da presente licitação consiste na Contratação
exclusive de microempresa e empresa de pequeno porte, de acordo com
o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014 por Sistema de Registro de
Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013,
para possível e eventual prestação de serviço de hospedagem para suprir
as necessidades das secretarias do município de Pilão Arcado/BA. Data
da abertura: 16/08/2018 às 09:00 horas. Será realizada na sede da
Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP:
47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está disponível no site:
egbanet.egba.ba.gov.br/pilaoarcado, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2018

Repetição

OBJETO: aquisição de um veículo tipo pick-up cabine dupla, tração
4X4, potência mínima 140CV, a diesel, 05 lugares, e um veículo tipo
transporte sanitário com acessibilidade, tração 4X2, potência mínima
130CV, a diesel, capacidade mínima de 07 pessoas com
acessibilidade, nos termos do Edital. REUNIÃO: 15/08/2018 às
09h00min. EDITAL: de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min.
INFOMAÇÕES pelo telefone (73)3285-2170 no setor de licitações
com o pregoeiro. Potiraguá/BA, 02 de Agosto de 2018.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 039/2018 -
objeto - contratação de empresa especializada para o fornecimento de
peças e prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva
dos consultórios odontológicos das Unidades de Saúde do Município.
Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-
2317 ou pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.
Abertura no dia 16 de agosto de 2018 às 09:30.

Presidente Jânio Quadros-BA, 2 de agosto de 2018.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
Associação Beneficente Promocional Agrícola de Riacho de Santana-
ABEPARS, torna público que está aberta a licitação da Chamada Pública
n.º 001/2018 sob a modalidade Tomada de Preços nº. 001/2018. OBJETO:
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor rural ou suas organizações, destinados à alimentação da
Instituição Educacional Escola Família Agrícola, Curso de Educação
Básica, do tipo menor preço global. Abertura: 21/08/2018, às 08h30min,
na Escola Família Agrícola situada á Rua Antônio de Castro Filho, Bairro
Alto da Boa Vista - Riacho de Santana/BA. O edital completo poderá ser
adquirido no mesmo endereço supracitado ou pelos sites
w w w. r i a c h o d e s a n t a n a . b a . g o v. b r /
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Contato: (77) 3457-2731.

Riacho de Santana-BA, 2 de agosto de 2018.
MARIETA MARIA BARBOSA DE MACEDO

Presidente da Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho
de Santana, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº.
8.666/93, torna público que está reaberta a licitação sob a modalidade
Tomada de Preços nº 014/2018, objetivando a aquisição de uma Seladora
papel grau cirúrgico com pedal e temporizador e um Cardioversor para
atender o Hospital Municipal e Maternidade Amália Coutinho, conforme
Portaria GM/MS nº 3.134 de 17/12/2013 e Termo de Compromisso
celebrado entre o Ministério da Saúde e o Município de Riacho de
Santana-Bahia, do tipo menor preço global por item. Abertura:
21/08/2018, às 08h00min. O edital completo poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro,
Riacho de Santana-Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 2 de agosto de 2018.
RENATA RAMOS CARVALHO ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 225/2018

Processo Administrativo nº 23034.019710/2017-78, Pregão Eletrônico
para Registro de Preços Nº 19/2017, Ata de Registro de Preços N°
11/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Rio de Contas, inscrita
no CNPJ/MF sob Nº 14.263.859/0001-06. Contratada: MERCEDES-
BENZ DO BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ nº 59.104.273/0001-29
e Inscrição Estadual nº 4871955960040, estabelecida na Avenida
Alfred Jurzykowski, 562 - Bairro Vila Pauliceia, CEP 09.680-900, no
Município de São Bernardo do Campo - SP. Objeto: Aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal
e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora,
os quais integram este instrumento, independente de transcrição
.Vigência: 02/08/2018 a 02/08/2019. Valor: R$ 226.550,00 (Duzentos e
vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINAS DA MARGARIDA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO - FNDE n° 23034.019710/2017-78.
Pregão Eletrônico nº 19/2017. Objeto: Adesão a Ata de Registro de
Preços a para aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE). Empresa:
MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA. CNPJ nº 06.020.318/0001-10. Valor: R$
418.812,00(Quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e doze reais).
Vigência: 12 meses. Fundamento Legal: Edital do Pregão Eletrônico nº
19/2017, para Registro de Preços, conforme descrito no Edital e seus
Anexos, que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, pela
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto nº 5.450, de 31 de

maio de 2005 e pelo Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Dotação
Orçamentária: Unidade: 05.01.00 Secretaria Municipal de Educação.
Atividade: 1046- Aquisição de veículos e utilitários. Elemento:
44.90.52.00. Fonte: 04-Salario Educação;19- FUNDEB 40%.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 - SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALINAS DA MARGARIDA informa que realizará as seguintes
licitações: Pregão Presencial SRP nº 055/2018 - OBJETO: aquisição
futura e eventual de utensílios de cozinha e materiais descartáveis para
atender as escolas da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal
de Assistência Social e Programas Vinculados a esta secretaria e
aquisição de materiais descartáveis para atender a Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento, mediante de registro de preços,
conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. Data:
16/08/2018 Horário: 09h00min. Pregão Presencial nº 060/2018 -
OBJETO: contratação de empresa para a realização de cursos de geração
de emprego e renda para beneficiários do Programa Bolsa Família e
usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV e do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família - PAIF
atendidos no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS,
conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. Data:
17/08/2018 Horário: 09h00min. Os Editais encontram-se disponível no
Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 2 de agosto de 2018.
MICHELLE MARINHO AMORIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL,
após análise dos documentos de habilitação, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento de
habilitação da Chamada Pública a seguir:

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018
PROCESSO Nº: 2302/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e

não perecíveis ofertados por produtores da AGRICULTURA
FAMILIAR, destinados à Rede Municipal de Ensino, visando
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC,
PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO, e
AEE.

PROPONENTES HABILITADOS:
1. COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO,

COMERCIALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS
AGRICULTORES ASSENTADOS;

2. COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA
DE GILÓ E REGIÃO LTDA - COOPAG;

3. COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA
DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA -
C O O PA L ;

4. ASSOCIAÇÃO DE APOIO E COMÉRCIO
AGRÍCOLA - AGROVITA;

5. CENTRAL DE COOPERATIVAS DE
COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR E
ECONOMIA SOLIDÁRIA ARCO SERTÃO;

6. COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO
FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA;

7. COOPERATIVA DE SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS DA
BAHIA - COOPESSBA;

8. COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUL DA
BAHIA - COOFASULBA.

Todos os proponentes participantes acima referenciados
cumpriram todos os requisitos de habilitação do item 11.1.1 do
Ato Convocatório.

O inteiro teor do Relatório de Julgamento de Habilitação
encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico
w w w. c o m p r a s . s a l v a d o r. b a . g o v. b r

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da
publicação do presente resultado, para interposição de recurso de
acordo com a Lei nº 8.666/93.

Não ocorrendo interposição de recurso, fica designada a
data de 14/08/2018 às 10h00m para a sessão pública de abertura
dos Envelopes nº 02 - Propostas de Preços/Projetos de Venda.

Salvador-BA, 1º de agosto de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão


		2018-08-03T09:22:31-0300




